

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 15 CZERWCA 1942r.

/ Poranny. /

Dotyczące Polski.

MOSKWA po rosyjsku, 13.VI.godz.12.40.

Oświadczenie Gen. Sikorskiego w sprawie traktatu anglo-sowieckiego udzielone PAT-licznie.

Godz.21.30.- Donoszą ze Sztokholmu o wysłaniu 1500 Norwegów na roboty przymusowe w Niemczech i Polsce.

HILVERSUM po holendersku, 13.VI.godz.12.45.

Władze niemieckie i słowackie prowadzą rokowania o eksport towarów ze Słowacji do Belgii, Holandii, Norwegii i Gen.Gub.

WEICHSELSENDER po polsku, 13.VI.godz.11.00.

Taryfa pocztowa w Gen. Gub.została zmieniona. Szczegóły podaje prasa codzienna.

Ruch pasażerski i towarowy na Wiśle poważnie wzrósł. Przewieziono dziesiątki tysięcy osób i setki tysięcy kg. towarów. Ruch na rzece wzrósł o 80% i będzie jeszcze zwiększony gdy zaczną kursować nowe dziesięciotonne statki.

Dzięki staraniom Stowarzyszenia Rzemieślników, w różnych rzemiosłach przybyło 10.000 kwalifikowanych pracowników.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

MOSKWA po rosyjsku, 12.VI.godz.7.00.

Prawda: Traktat anglo-sowiecki jest niewątpliwą nową kartą w dziejach stosunków międzynarodowych, jest zwarcie szeregow ludów młokujących wolność w walce ze zbrojeckim imperializmem hitlerowskim.

13.VI.godz.1.00.- Tekst układu między ZSRR i Stanami Zj., nota Litwinowa do C.Hulla oraz wymiana pism i depeesz między Stalinem i Mołotowem, a Rooseveltem i Churchillem.

ANKARA po angielsku, 13.VI.godz.20.15.

Traktat anglo-sowiecki uważany jest w całym świecie za jedno z najważniejszych wydarzeń obecnej wojny. Reakcja Turcji jest niezwykle korzystna.

FRIESLAND po niemiecku 13.VI.godz.12.30.

Podkreślił wielokrotnie żądania Moskwy o cenną krew brytyjską. Nowy traktat jest dowodem, że Anglicy ulegli tym żądaniom.

Po angielsku, 13.VI.godz.14.30.

Fiński dziennik Svenska Pressen stwierdza, że podróż Mołotowa dowodzi rozpaczliwej sytuacji bolszewików. Donoszą z Ankarą, że traktat zawarty przez plutokratów z bolszewikami wywarł fatalne wrażenie w tureckich kołach dyplomatycznych.

WROCLAW po angielsku, 13.VI.godz.23.30.

Ujęcie komunikatu amerykańskiego o bitwie u wysp Midway, świadczy wymownie iż treść komunikatu jest całkowicie fałszywa.

LUXEMBURG po niemiecku 12.VI.godz.19.45.

Artykuł Goebbelsa w Das Reich: Wiadomości ze wszystkich miast jakie były ofiarą nalotów brytyjskich świadczą, że morale ludności jest bez zarzutu. Nie trzeba podkreślać, że niemiecka ludność cywilna cierpi poważnie z powodu terroryzmu brytyjskiego. Jednakże szkody nie są dość poważne by w jakikolwiek sposób sparaliżować nasze możliwości prowadzenia wojny. Liczba ofiar jest stosunkowo nieduża. Cioty są szybko i dokładnie oddawane.

Plan brytyjski jest zbyt przejrzysty by mógł się udać.

III.

O g ó l n e .

FRIESLAND po angielsku, 12.VI.godz.15.30.

Wskutek stałego spadku subskrypcji pożyczek wojennych, obieg banknotów w W. Brytanii wzrósł o dalsze £.4.300.000 do sumy £ 792.900.000.

HILVERSUM po holendersku, 12.VI.godz.12.45.

Duńskie koła rolnicze wykazują wielkie zainteresowanie dla rokowani duńsko-niemieckich, w sprawie udziału Danii w odbudowie terenów wschodnich. Na zaproszenie Rosenberga duński minister komunikacji Larsen, dokonał objazdu tych terenów.

Godz.18.45.- Holenderska misja gospodarza przybyła do Rygi.

KALLUNDBORG po duńsku, 12.VI.godz.21.50.

Niemiecki komisarz w Estonii zarządził przywrócenie samorządu terytorialnego w powiatach, miastach i gminach.

ZEESEN po estońsku, 12.VI.godz.18.15.

Rosjanie przychwycili rozkaz niemieckiego dowództwa naczelnego ze wskazówkami jak postępować z dziećmi sowieckimi i rozrzucają fotograficzne odbitki rozkazu. Najwidoczniej jednak zdobyli oni tylko pierwszą część instrukcji, lub też wypuścili to co dla nich jest niewygodne. Rozpowiadzechnia się cytaty z rozkazu polecające zanurzanie dzieci sowieckich w zatrutej wodzie, ale nie zaznacza się, że ma to na celu odwszenie dzieci.

JELOEY, po norwesku, 13.VI.godz.8.00.

Donoszą z Buenos Aires, że korespondent nowojorski dziennika La Nación pisze, że bombardowanie Koloñii niema politycznego znaczenia i skutki nalotu były znacznie przedadzone. / Wiadomość ta podana została przez szereg rozgłośni Osi./

MOSKWA po rosyjsku:

12.VI.godz.21.30.- Praca odbudowy w Kałudze posunęła się znacznie naprzód. Czynnych jest szereg fabryk.

13.VI.godz.8.00.- Prawda: Lud sowiecki wita z olbrzymim zadowoleniem wiadomość o układzie wzmacniającym współpracę wojenną ludów nielujących wolność.

Godz.18.15.- Okrucieństwa niemieckie na terenie Sowietów.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depszce:

- W Honolulu rzecznik marynarki oświadczył, że w czasie ostatniej bitwy zniszczono najprawdopodobniej 4 lotniskowce japońskie.

Według ostatnich zestawień od połowy Maja flota japońska straciła 55 okrętów wojennych różnego typu.

- Zdaniami znawców działania japońskie na wyspach Aleutskich, nie są próbą inwazji, lecz są spowodowane względami prestiżowymi, ponieważ bądź co bądź jest to terytorium Stanów Zjednoczonych i półkula zachodnia.